de procesos y requerimiento de funcionalidades para el componente 
Administración de Bienes Muebles. 

8. Sub-Tarea N°: 1.5.3.1 Diseño y desarrollo de procesos y requerimientos de 
funcionalidades para la gestión de almacenes en la cadena de abastecimiento 
público. 

9. Monto Estimado: S/ 128 481.6 (Ciento veintiocho mil cuatrocientos ochenta y 
uno con 60/100 Soles) 

10. Plazo de ejecución: Trescientos (300) días calendario (Plazo que no incluye 
el período de evaluación de la Entidad a fin de brindar las conformidades 
correspondientes). 

11. Tipo de consultoría: Consultoría Individual

[...]

f) En el caso de que el consultor no subsane la totalidad de las observaciones en los 

plazos establecidos, la UCP gestionará ante la OGIP las acciones administrativas que 
correspondan. 

XIV. COSTO Y FORMA DE PAGO 

El Costo de la Consultoría de Experto Funcional de Abastecimiento incluidos los impuestos 
de Ley, será de S/ 267.67 (Doscientos sesenta y siete con 67/100 Soles) por hora trabajada, 
con un máximo de 48 horas por mes, incluido los impuestos por ley, a razón de cada 
entregable presentado y aprobado y con cargo a los recursos del Proyecto, de acuerdo con el 
siguiente detalle: 

Costo por hora Costo por 48 horas mensual 

S/ 267.67 S/12,848.16 

El Costo total por los trescientos (300) días será hasta S/ 128 481.6 (Ciento veintiocho mil 
cuatrocientos ochenta y uno con 60/100 Soles). 

Cabe indicar que, la aprobación y/o conformidad de los entregables se efectuará de acuerdo 
con lo indicado en la sección XIII del término de referencia. 

XV. LUGAR DE SERVICIO, PASAJES Y VIÁTICOS 

El servicio será realizado de manera presencial en la ciudad de Lima y/o regiones del Perú,